10. Aprilis.  
Decius Im-  
perator.

Multi deſi-  
ciunt à Chri-  
ſto.

Quadragin-  
ta Chriſtia-  
ni valde in-  
ſignes.

Quadragesima martyres  
sistatur Praefecto.

Terentius respondet Praefecto.

Martyres trahuntur ad fanum Herculis.

Traduntur in carcerem.

Dirè flagellatur Terentij socij.

Horum pietas cum tanta virtute coniuncta cum ad aures Fortunatiani permanisset, statim eos in conspectui offerri iussit: qui inrepedi vultum illius irati iudicis subeuntes Christi virtutem constanter praedicarunt. Fortunatianus autem, quando quidem, inquit, video vos viros aetate & rara quadam sapientia praestantes mirari satis nequeo, quod hominem à Iudaeis tanquam maleficum in crucem actum tanta superstitione colatis, & in pestem spectetè ruatis? Ad haec Terentius: Tu si Crucifixi illius virtutem probe perspectam haberes, non dubitares quin protinus relictis idolorum erroribus, illum pari nobiscum pietate ac veneratione exciperes, bensque pro illius gloria mortem etiam oppeteres. Praefectus his verbis insigni se contumelia affectus ratus dixit: Immolate, vel certe membra vestra horrendis concisa supplicijs Vulcano deuoranda tradam. Quid, inquit Terentius, tu nos existimas non superari posse? Nos strenui & constantes Christi cultores, neque minas neque suppliciorum atrocitatem quicquam pertimescimus.

Tyrannus hac tanta contumelia irritatus, in eos, detractis vestibus, in idolorum templum traxit, & Herculi auro & argento mirifice cultum sacrificare. At Terentius cum stoliditatem Praefecti agnosceret, deosque inanes ac nulla virtute praeditos diceret, fuit continuo cum alijs, compedibusque clausus carceribus mancipatus. Beatus autem Zenobius Alexander & Theodorus cum reliquis inuicta virtute numero sex & triginta athleticis, neruis & armis virgis caesi, diu multumque pro Christi gloria certarunt, tanta constantia ac fortitudine, ut essent in terram visceribus lati nihilominus ac alacriter confessione persisterent, & omnes qui spectabant

intererant tamen. le & ac tyres c sent, tu ad ca aduoca plicior ira mag lacerari ti, sangu fluere nimoso mati co unum in fronti sacrifici Cumqu tarus eo contum etum: C ipforum multo p corruit. rore rep cio affic perfusi, tim ceru His ta rentius, tamen v uam visi rannum bitauerit

intererant penè in stuporem pertraherent. Neque tamen rabies & furor tyranni quieuit, sed iussit sale & aceto terga eorum perfricata aduri. At martyres cum alto prius silentio immobiles persistissent, tunc oculis manibusque cum insigni pietate ad caelum sublatis, Deum in opem atque auxilium aduocarunt, & multiplicatis precibus tantorū suppliciorum acerbiter superarunt. Praefectus verò ira magis magisque sauiens, iussit eos suspensos dilacerari. Et quidem cum in hoc supplicio constituti, sanguinis riuū vbertim ex eorum corporibus defluerent, non tamen cruciatuum atrocitate victi animos demiserunt: sed noua potius virtute confirmati contra vim & potentiam scelerati tyranni, diuinum auxilium implorarunt, & Christi se Cruce in frontibus signantes flatu oris sui idola (quae ut ijs sacrificarent, allata erant) in pulverem redegerunt. Cumque Praefectus antea nimio mentis furore agitarus eorum poenis intoleranda quadam verborum contumelia insultasset, tunc illi vicissim ad Praefectum: Cernis, inquit, deos tuos? Vbi est robur ipsorum? Potueruntne sibi ipsis opitulari? Nec multo post templum ipsum horrendo cum fragore corruit. Tum verò tyrannus pudore pariter ac furore repletus, iussit omnes celeriter capitis supplicio affici: quod illi incredibili gaudio & laetitia perfusi, flexis in terram genibus, oblatisque certatim ceruicibus exceperunt.